
 

 
Atto prodotto da sistema informativo automatizzato 

 
Decreto N. 20 del 22-06-2023 - Pag. 1 di 2 

Copia informatica ad uso amministrativo 

 
DECRETO N. 20 DEL 22-06-2023 

 
OGGETTO:  NOMINA SOSTITUTO RESPONSABILE SETTORE PROGRAMMAZIONE 

FINANZIARIA E TRIBUTI 

 
IL SINDACO 

 
Richiamati: 

 
- l’art. 50, del D.Lgs. n. 267/2000 ed in particolare il comma 10, che attribuisce al 

Sindaco la competenza alla nomina dei Responsabili degli uffici e dei servizi; 

- gli artt. 107 e 109 del D. Lgs.18.08.2000 n. 267; 

- il D.Lgs. 09.04.2013 n. 39 in materia di inconferibilità e incompatibilità di incarichi 
presso le pubbliche amministrazioni e presso gli enti privati in controllo pubblico ed 
in particolare gli artt. 3, 9, 12; 

- la deliberazione G.C. n. 6 del 22.01.2019, esecutiva ai sensi di legge, con la quale 
è stata ridefinita la struttura organizzativa del Comune di Sona; 

 
Dato atto che con proprio decreto n. 17 del 16.06.2023 è stata nominata la Rag. 

Ventura Simonetta quale Responsabile del Settore “Programmazione Finanziaria e Tributi”, 
affidando alla stessa il relativo incarico di posizione organizzativa, con decorrenza 
20.06.2023 e scadenza 30.09.2023, fatte salve diverse determinazioni; 

 
Considerato che al punto 4 del sopra citato decreto è stabilito che in caso di assenza o 

impedimento – anche temporanei – la nominata Responsabile è sostituita dal Segretario 
comunale, nominato con apposito decreto; 

 
Richiamato il proprio decreto n. 31 del 04.12.2020 con il quale è stato nominato il Dott. 

Emilio Scarpari quale Segretario comunale titolare della sede di Segreteria convenzionata fra 
i Comuni di Sona (VR) e di Valeggio sul Mincio (VR), della quale questo Comune è capo 
convenzione e dato atto che lo stesso ha assunto servizio dal giorno 04.12.2020, come da 
certificazione prot. n. 39001 in pari data; 

 
Ritenuto di nominare il Dott. Emilio Scarpari quale sostituto della Responsabile del 

Settore Programmazione finanziaria e Tributi, in caso di sua assenza o impedimento, anche 
temporanei, come stabilito al punto 4 del sopra citato decreto sindacale n. 17/2023; 

 
Vista la dichiarazione rilasciata dallo stesso dott. Emilio Scarpari, con nota prot. n. 

24517 del 22.06.2023 in merito all’insussistenza di cause di incompatibilità ed inconferibilità 
di cui al D.Lgs. n. 39/2013; 

 
D E C R E T A 

 
1. Di nominare il Dott. EMILIO SCARPARI, Segretario titolare della Segreteria 

convenzionata tra i Comuni di Sona e di Valeggio sul Mincio, quale sostituto della Rag. 
Simonetta Ventura, Responsabile del Settore “Programmazione Finanziaria e Tributi”, in 



 

 
Atto prodotto da sistema informativo automatizzato 

 
Decreto N. 20 del 22-06-2023 - Pag. 2 di 2 

caso di sua assenza o impedimento, anche temporanei, per il periodo dalla data del 
presente decreto e fino al 31.08.2023; 

 
D I S P O N E 

 
- La notifica al Segretario comunale nominato con il presente atto; 
- La comunicazione alla Responsabile Rag. Simonetta Ventura ed al personale 

sottordinato. 
 
 IL SINDACO 
 f.to DALLA VALENTINA GIANFRANCO 
 firma apposta digitalmente sull’originale documento 
 ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i. 


